

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, pocztą 6 centów — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. P. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłat.

Tel. n. redak. nr.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczną: W Niemczech 1 zł. 80 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże o tytył, który prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszemu 75 ct., drugiemu 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Tygodnik Ilustrowany, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 1 zł. 15 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 listopada.

### Era hrabiego Taaffego (1879 — 1893).

Z chwilą ustąpienia gabinetu hr. Taaffego, zakończył się przeszło czterdziestoletni okres wewnętrznych dziejów Austrii, okres, który w dziejach tych pozostał niezatartą sławą. Odkąd Austria posiada konstytucyę, żaden jeszcze Ministerstwo nie osiągnęło takiego wspaniałego politycznego i dopiero teraz, gdy pragnęłoby się gabinetowi hr. Taaffego poświęcić publicystyczne wspomnienie, od czasu się w całej pełni, jak to trudno w szeregu innych ramach dziennikarskiego artykułu poświęcić całe to mnóstwo wypadków, jakie miały miejsce w okresie lat 1879 — 1893, całe to mnóstwo dzieł i faktów, dokonanych przez usuwający się z posterunku gabinet, przez ustępującego męża stanu, który wśród burz i pogodów stał wytrwale na czele tego gabinetu. Czyż zresztą można się nawet nadzieję, iż dzisiaj już zostanie oddane należne uznanie gabinetowi, który, jak mało który inny gabinet, zawsze otoczony był dookoła namiętnościami walki partyjnej, zawsze był przedmiotem wrogich zapędów jego politycznych nieprzyjaciół? Wytrawny i spokojny kierownik gabinetu hr. Taaffego należy do przyszłości; dopiero przyszłość wolna od wszelkich chwilowych uniesień i uprzedzeń, będzie umiała odróżnić te co w istocie zdziałał on ważnego i wielkiego, od tego, co było tylko przemijającym lub chwilowym zdarzeniem lub objawem, a sąd swój o prawdziwych zasługach i istotnych błędach tego gabinetu wyda ona obiektywnie, bez powodowa-

nia się jakimikolwiek stronniczymi względami. Tutaj chcielibyśmy tylko *sine ira et studio* wskazać na szereg wydarzeń i objawów, których jest niemało, a które same już nadają erze hr. Taaffego szczególne piętno, uwydatniają niezwykły jej charakter.

Pomiędzy temi zaś niewątpliwymi znamionami i cechami poprzedniego gabinetu, niech będzie wolno na pierwszym miejscu podnieść osobiste przymioty dotychczasowego Prezesa Ministrów. Nigdy, nawet w czasach najbardziej zaciętych walk parlamentarnych, nie ośmielił się nikt podać w wątpliwość osobistej wartości hr. Taaffego, jego pełnego prawdziwie męskich przymiotów charakteru, jego wolnego od wszelkich egoistycznych przymieszek patriotyzmu, jego pełnego poświęcenia oddania się dla Tronu i Państwa — i nawet najzaciętsi przeciwnicy dotychczasowego Premiera, uznawali zawsze, iż zamiary hr. Taaffego są najlepsze a cele jego najczystsze. Przedewszystkiem zaś uznawali to w wdzięcznością sam Monarcha i hr. Taaffe cieszył się istotnie Jego Najwyższem uznaniem; jesto zresztą rzeczą tak powszechnie wiadomą, iż szerzej się tutaj nad tem rozwódzić chyba nie potrzebujemy. Hr. Taaffe uważał zawsze za najpierwsze swoje zadanie, by blask Korony zachować niezamąconym. Dał on się powodować tej rojalistyczno-konstytucyjnej zasadzie, iż nawet w państwach rządzonych konstytucyjnie, Korona nie ma być tylko pełnym świetności reprezentantem Państwa, lecz ze powinna i musi być żywotnym i pożytecznym czynnikiem jego politycznego rozwoju; zasadzie tej zaś umiał on zawsze także zapewnić zastosowanie w praktyce.

Obok tego, wzrok hr. Taaffego zwrócony był zawsze na to jedynie, aby doznawały poparcia najwyższe cele polityki ogólnopństwowej. Tyczy się to przedewszystkiem zagranicznej polityki Państwa. Nigdy ona nie natrafiła w polityce wewnętrznej za czasów ery hr. Taaffego na poważny pierwiastek oporu, lecz przeciwnie hr. Taaffe był w sta-

nie P. Ministrowi spraw zagranicznych zawsze dać do rozporządzenia znaczną większość w przedlitawskiej reprezentacyi ludowej, a polityka aliansów Monarchii cieszyła się zawsze energicznym poparciem poważnych stronnictw austriackiej Delegacyi.

Stosunek z Węgrami był również jak najlepszy; odnowienie ugody poszło gładko i bez epizodów, które mogłyby podrażnić obie strony. Także i interesy armii w Rządzie hr. Taaffego i w parlamencie za jego rządów były zawsze w całej pełni oceniane a popierane w sposób wydatny. Nawet w czasach najzaciętych walk parlamentarnych za ery hr. Taaffego mogło Ministerstwo wojny liczyć u Delegacyi austriackiej na wszelką gotowość i zrozumienie, ilekroć tylko chodziło o takie wymagania wojskowe, które uzasadnione były w zewnętrznym stanowisku mocarstwem i w aliansowej polityce Monarchii. Wystarczy wspomnieć tu wielką reformę ustawy o obowiązkach służby wojskowej, utworzenie pospolitego ruszenia, nowelę do ustawy o obronie krajowej i zaopatrzenie dla wódw i sierot po wojskowych.

Naturalnie, iż tak znaczne zwiększenie wydatków państwowych, jakie już te reformy siły zbrojnej Monarchii wywołały, byłoby niemożliwym, gdyby szczęśliwa i pożądanym rezultatem uwieńczona polityka finansowa i ekonomiczna nie była stworzyła niezbędnych do tego warunków. Mamy tu do czynienia z tą, zaiste najjaśniejszą stroną ery hr. Taaffego, która obecnie już jedna dla niej uznania wszechstronne. Uzdrawienie austriackiej gospodarki państwowej będzie zawsze trwałą i prawdziwym tytułem do chwwały dla ery hr. Taaffego. Ostatnie lata miały regularnie budżety preliminarne nadzwyczaj ściśle, a zamykane pewną przewyżką dochodów, — podczas gdy ostateczne zamknięcia rachunków w tych latach dawały zawsze świetny obraz zdrowych stosunków finansowych i przynosiły w rezultacie bardzo znaczne przewyżki w dochodach. Od długiego szeregu lat można było także zbie-

żących dochodów państwowych obracać znaczne kwoty na umorzenie długów państwowych. Ta sanacya austriackiego budżetu została zapewne spowodowaną w części przez naturalny wzrost ekonomicznych sił i pomocniczych źródeł gospodarstwa narodowego; część lwia zasługa w tym kierunku przypada jednak w udziale ścisłej oszczędności, ostrożnej administracyi, a przedewszystkiem przeprowadzonym w wielkim stylu reformom podatków pośrednich, w szczególności podatku od cukru i od spirytusu. Tylko w ten sposób można było podjąć ciężarom wojskowym, rosnącym stale w skutek stosunków międzynarodowych, a podjąć im bez potrzeby powracania do epoki deficytów lub bez potrzeby uciekania się do uciążliwego i nieracjonalnego zwiększenia podatków, a zarazem tylko wystawiania przez to na szwank ekonomicznej siły narodów, w skład Przedlitawii wchodzących. Gabinet hr. Taaffego utworzył także drogę reformy podatków pośrednich, reformie zdążającej do zmniejszenia ciężarów, przynależących klasy ekonomicznie słabsze, a chociaż mu się nie powiodło reformy tej załatwić, to jednak można spodziewać się, iż ten legat ery hr. Taaffego nie długo przeciw przyjdzie na porządek dzienny prac ustawodawczych.

Uzdrawienie budżetu i w ogóle stosunków finansowych Państwa umożliwiło także przystąpienie do wielkiego dzieła: reformy waluty. Chociaż w obecnej chwili nieprzychylnie okoliczności, spowodowane przez chwilowo mniej korzystne ukształtowanie się bilansu płatniczego i przez powracanie austriackich efektów z targów zagranicznych, wywołały nieco przygnębioną sytuacyę, to jednak nie ulega wątpleniu, iż w niewielu latach powiedzie się tę smutną pozostałość pod względem finansowym podkopanej przeszłości, pozostałość mianowicie, jaką jest gospodarka not państwowych o kursie przymusowym, usunąć a austriacką walutę wprowadzić na zdrową tory realnego, kruszcowego gospodarstwa. Będzie to zaś zawsze zasługą

## Z DZIEJÓW TEATRU W POLSCE XVI i XVII wieku.

(Dr. Stanisław Windakiewicz: „Pierwsze kompanie aktorów w Polsce.“ W Krakowie, 1893. — Tenże: „Teatr Władysława IV.“ 1633 — 1648. W Krakowie 1893. — Mikołaja z Wielkowiecka „Historia o chwalebnych Zmartwychwstaniu Pańskim.“ Wydawn. Akademii Umiejętności. Biblioteka pis polskich. Kraków, 1893).

Historiografia naszego teatru, naszej sztuki scenicznej, przeszła i przechodzi te same koleje, co cała w ogóle nasza historiografia w najszerszym tego słowa znaczeniu. Nie mając dostatecznego materiału źródła i faktów pod ręką, zaczęliśmy od rozległych uogólnień, aby się spostrzedz z czasem na ich brakach, niedokładnościach i fałszach, i zwrócić się dopiero potem do gromadzenia i rozważania szczegółów, które mają doprowadzić znowu do zwiększonych uogólnień, zsumowań zasadniczych — opartych tym razem na trwałym gruncie stwierdzonych naukowo wiadomości. Pierwszy historyk polski w wyższej miary, Naruszewicz, rozpoczął prawie od razu od opracowania całokształtu dziejów Polski; dziś po tu latach, przeważa opinia, że do utworzenia zupełnego, umiejętnie rozwiniętego obrazu naszej historii nie jesteśmy jeszcze dostatecznie przygotowani, i że to, co nam pozostaje do zrobienia w zakresie przygotowawczej pracy, składa się na zadanie, wymagające może większego nakładu czasu i trudów, aniżeli ów, który za taż zużyty na rzecz nauki historycznej w ciągu minionego wieku, licząc od Naruszewicza.

Tak samo z historią teatru. Posiadamy dwa dzieła, obejmujące całość tego przedmio-

tu (Wójcickiego i Estreichera): dzieła, w które włożono widocznie dużo pilności i erudycyi, w których przybyło nam wiele wiadomości nowych i ważnych. A jednak nieomal z dniem każdym odkrywamy w nich coraz nowe luki i błędy, i z dniem każdym czujemy lepiej, że trzeba nam się zabrać do odrabiania rzeczy — od początku do końca. Żeby budować wiek ze konstrukcyi naukow, trzeba materiału: a gdzież ten materiał do dziejów naszego teatru? Część najważniejsza — to stare, poniszczone druki, rozrzucone po bibliotekach publicznych i prywatnych, których dotąd nikt nie zebrał i nie wydał w krytycznym zbiorze; część druga — co gorsza leży w rękopisach, których nikt poznać nie może, kto na powolne, systematyczne, więc żmudne wertowanie kodeksów rękopiśmiennych nie ma czasu i komu szeregły traf (b) w tym zakresie jeszcze ciągle najlepsze odkrycia musimy zawdzięczać trafowi rzeczy uwagi godnych nie wsunie poprostu do reki. Jakże daleko nam do tego, co zrobiono we Francyi lub w Niemczech! Tam już wydawnictw tego rodzaju materiałów pełno; istnieje cały kompleks zbiorów, które szeregną przed oczyma badaczy zestawione w chronologicznym i wskazanym przez pokrewienstwo treści porządku utwory, opatrzone nadto całym szeregiem objaśnień krytycznych; dla umyłu, spragnionego zerszych widoków, poszukującego uogólnień, rysów zasadniczych — pl do pracy gotowe. U nas poza teje to wszystko do zrobienia. Ale na tem nie koniec. Cierpiąca i cierpi poniekąd dotąd nasza historiografia teatru na tem, iż się ją traktowało, a w części i teraz jeszcze traktuje, po trochę — że się tak wyrazimy — zaściankowo, z punktu widzenia za mało wyniosłego, zbyt zacieśnionego w swojszczyźnie i przez nią ograniczonego. Wpleść te dzieje naszej sceny, naszego dramatu, w tok dziejów sztuki sce-

nicznej innych narodów, wykazać, jak ta ostatnia na naszą oddziaływała, a tem samem rozróżnić narzeczcie dokładnie: w czym i o ile zapożyczyliśmy się od obcych, a w czym byliśmy samodzielnymi; gdzie się kończą wpływy postronne, a gdzie zaczyna panowanie pierwiastku rodzinnego, rdzennie swojskiego — to także zadanie, które wypadło i wypada rozwiązać, zanim będzie można pomyśleć o nakreśleniu historii polskiego teatru w całości. I pod tym względem doszliśmy dopiero do świadomości, że trzeba zrobić, aleśmy tej świadomości w czynie albo nie zastosowali, albo ją stosować dopiero począłmy. Postęp niejaki po pracach Wójcickiego i Estreichera widoczny w ścisłych, choć nielicznych studyach prof. Nehringa; postęp naprawdę znaczny i uderzający podnieść można dopiero w kilku ogłoszonych niedawno pracach dr. Windakiewicza.

Z tego, co młody ten autor napisał, wyrozumieć łatwo, że postawił sobie zadanie bardzo rozległe — że pragnie dojsć sam przez systematyczne obróbenie szczegółów do objęcia całości. Bo poznać można od razu że jest pewien system, rozkładzie jego pracy nad wybranym tematem studyów: system, zmierzający do tego, aby uzupełnić przedewszystkiem brak najbardziej rażący w niej w tym względzie do rozwoju polskiego teatru. Wie zabrał się do wyszukiwania starzych druków, aby przez powolne poprawienie ich wydania zwrócić na nie uwagę; zebrał w półrocznym dziele, aby wydobyć na jaw to, co się w nich dotąd kryło nieznanie lub zapomniane a dla historii naszego teatru ma znaczenie, — i wziął zarazem do opracowywania tych kwestyj, które na podstawie ogłoszonych już lub wykrytych przezeń materiałów omówić było można. A po tem, co nam dał, możemy śmiało twierdzić, że przystąpił do rzeczy z przygotowaniem fachowego znawcy i badacza, oswojonego do-

skonałe z ostatnimi postępnymi metody krytycznej i zwłaszcza z tym zasadniczym jej wymogiem: że nie wolno dziejów naszej literatury i w ogóle spraw naszej cywilizacyi traktować w sposób oderwany, w odosobnieniu od dziejów literatury i cywilizacyi powszechnej — pod winą stworzenia obrazu niedokładnego, a często wprost fałszywego. Są to tylko początki pracy zakreszonej na większe rozmiary; ale w tych początkach są zadatki, które zdolnościom i zasobom wiedzy młodego autora nader chlubnie wystawiają świadectwo i do bardzo pomysłnych wrózb na przyszłość upowazniają.

Mamy obecnie przed sobą trzy dzieła, opatrzone nazwiskiem dr. Windakiewicza, o wspólnym podkładzie treści: jedno wydawnicze tylko, dwa konstrukcyjne. „Historia o Zmartwychwstaniu Pańskim“ Mikołaja z Wielkowiecka (ogłoszona w „Bibliotece pisarzy polskich“, publikacyi krakowskiej Akademii Umiejętności) — najlepszy i jedyny drukowany tekst widowiska pasyjnego w Polsce — to pierwszy numer w szeregu dawniejszych utworów scenicznych, których wydaniem zamierza dr. Windakiewicz zająć się w najbliższym czasie, aby w ten sposób dać szerszemu kołu czytelników cykl, złożony się mający na pewną zamkniętą w sobie całość. A prawie równocześnie z tym przedrukiem pojawiły się na półkach księgarskich dwa studia: o „Pierwszych kompaniach aktorów w Polsce“ i o „Teatrze Władysława IV“ — jedno poświęcone początkom sceny polskiej, domorosłej, drugie teatrowi cudzoziemskiemu, przeniesionemu żywcom z za granicy na dwór królewski na naszym gruncie, odżywnemu sztuki i siłami przewanie obcemi.

(Ciąg dalszy nastąpi).  
Dr. Wiktor Czermak.







nie Napoleona-cesarza. Nie łatwiejszego i Literatura anegdotyczna, dotycząca się osoby Napoleona, wzbogaciła się niezmiernie w ostatnich latach. Po pamiętnikach Marbota, po *Napoleon intime* Artura Lély'ego, świeżo pojawiła się nader zajmująca książka Fryderyka Massona *Napoleon et les Femmes*. Należało tylko zanurzyć się na oślep w bogaty ten materiał, by zacerpnąć pełno sytuacji, dowcipów, zajmujących typów, szczegółów charakteryzujących Napoleona i dwór jego. Pp. Sardon i Moreau nie zadali sobie jednak nawet trudu wyszukania jakiej *page inédite* z życia Napoleona; opracowali oni po raz wtóry temat, który w formie dramatycznej pojawił się już na deskach teatru Cléau d'Eau. *Madame la maréchale*, która na scenie tej doczekała się przeszło stu przedstawień, — to zarazem *Madame Sans-Gêne*, która we wdzięcznej interpretacji pani Réjane pojawiła się właśnie w Vaudeville.

(Dokończenie nastąpi).

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Targ zbożowy.

**Lwów, 14 listopada:** pszenica 6.90 do 7.50, żyto 5.65 do 6.10, jęczmień 6.25 do 6.75, owies 6 — do 6.25, rzepak 12.50 do 13 —, groch 6 — do 9.50, wyka 5.60 do 6.25, nas. linae — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5.30 do 5.60, hreczka — do —, konieczna czerwona 60 — do 63 —, biały — do —, szwedzka — do —, kminek — do —, anyż — do —, kukurudza stara 6.25 do 6.50 nowa 5.20 do 5.40, chmiel 110. — do 150 —, spirytus — do —, Waranty na wrzesień — do —.

Uspობienie mdłe.

**Kraków:** pszenica biała 7.90 do 8.25, czarno 7.70 do 8.35, żółta 7.70 do 8.35, żyto 6.35 do 6.70, jęczmień browarny 7.50 do 8.25, pastewny 5.60 do 6 —, owies 6.80 do 7.15, groch — do —, koniczyna czerwona — do —, biały — do —, rzepak 13 — do 13.75, Uspობienia mdłe.

## OSTATNIA POCZTA

Otrzymujemy następujące pismo:

Zapraszam szanownych wyborców okręgu wyborczego z większych posiadłości Sambor na sejmik relacyjny dnia 17 listopada, t. j. w piątek, o godzinie 11 przedpołudniem w sali Rady powiatowej w Samborze.

August hr. Eoś.

W niedzielę zdawali sprawę ze swych czynności poselskich pp. Adam Jędrzejowicz, poseł do Rady państwa z miast Rzeszowa i Jarostawia, i dr. Witold Lewicki, poseł do Rady państwa z miast Przemysła i Gródka. Pierwszy przemawiał w Rzeszowie, drugi w Przemysłu i Gródka. Wyborcy uchwalili obu wotum zaufania.

W dniu 13 listopada zachorowało na cholere azjatycką w Galicji:

W powiecie bohorodczanskim: w Horocholinie 2 osoby.

W powiecie sanockim: w Jędruszkowcach 1 osoba.

W powiecie stryjskim: w Tarnawce 1 osoba.

Wyzdrowiały: (w powiecie sanockim) w Jędruszkowcach 4 osoby.

Ogółem pozostało w dniu 13 b. m. w leczeniu chorych 14, w dniu 13 b. m. zachorowało osób 6, wyzdrowiały 4, pozostaje zatem w leczeniu 16 osób.

Podejrzany wypadek śmierci zdarzył się w mieście Dobromilu.

Jad cholery azjatyckiej stwierdzono bakteriologicznie w dejektach osób zmarłych wśród podejrzanych objawów w Berezwie i Wołczy dolnej (w powiecie staromiejskim) i w mieście Kałuszu.

Nie stwierdzono jadu cholerycznego w dejektach zmarłych w Denysowie (w powiecie tarnopolskim).

W jutrzejszych uroczystościach ślubnych w Monachium księżniczki bawarskiej Augusty i Najd. Arcyksięcia Józefa Augusta wezma udział ze strony Najw. Domu: Najd. Pan. Najd. Arcyksiężka Karol Ludwik i Ludwik Wiktor, dalej Rodzice, Siostra starsza i młodszy Brat Nowożeńca: Najd. Arcyksięstwo Józef i Klotylda, Najd. Arcyksiężniczka Marya Dorota i Najd. Arcyksiężka Władysława, następnie Najd. Arcyksięstwo Franciszek Salvator i Marya Walerya, wrzesnie Najd. Cesarzowicowa-Wdowa Stefania. Na czesze Najd. Państwa, Najd. Oblubieńców i Członków

Najw. Domu odbył się wczoraj wielki raut u austro-węgierskiego posła księcia Wrede.

Dzienniki podnoszą nadzwyczaj poehlebne i serdeczne wyrazy Najw. pisma odręcznego do hr. Taaffego, zaznaczając, że pismo to dowodzi, jak wysoko Najd. Pan cenił hr. Taaffego. Słowa Monarsze pozostaną najpiękniejszym nekrologiem politycznym ustepującego gabinetu, którego szef starał się zawsze służyć Najd. Panu i Państwu z rzadkiem zaparciem się i poświęceniem.

Rada Ministrów odbyła przedwczoraj pierwsze posiedzenie, które trwało od godziny 3 do 6. Na niem omawiano program prac parlamentarnych.

Imieniem Niemców czeskich wysłał dr. Schmeykal do P. Ministra dr. Plonera list wyrażający radość z powodu jego nominacji. Podobne listy wysłały wszystkie niemieckie gminy i stowarzyszenia w Czechach. W majątku rodzinnym Prezesa gabinetu księcia Windisch-Graeta, w Tachau urządzono z okazji nominacji ks. Windisch-Graeta iluminację i korowód z pochodniami.

Izba deputowanych zbierze się dla podjęcia pierwszych czynności dnia 23go b. m. Dzień przedtem odbędzie się posiedzenie Koła polskiego.

Niektóre dzienniki szkicuują program najbliższej działalności nowego rządu. Według *Neue freie Presse* już na pierwszym posiedzeniu Izby deputowanych gabinet złoży programowe oświadczenie. Następnie prowadzone będą dalej obrady nad reformą wyborczą hr. Taaffego, przy czem Rząd zaznaczy swoje stanowisko w tej sprawie. Prawdopodobnie mowcy zapisani przeciw przedłożeniu, rzekną się głosów, skutkiem czego pierwsze czytanie bardzo prędko się ukończy. Przed Bożem Narodzeniem przedyskutuje Izba przedłożenia rządowe o obronie krajowej i o wyjątkowych rozporządzeniach i uchwali prowizoryum budżetowe. Na styczeń i luty będą zwołane Sejmy krajowe. Na sesji wiosennej zajmie się Izba przedewszystkiem reformą podatkową, a następnie nową reformą wyborczą, po której uchwaleniu parlament zostanie rozwiązany. *Neue freie Presse* zna już nawet szczegóły reformy wyborczej, którą nowy gabinet będzie popierał w Izbie. Ma być więc utworzona piąta kategoria wyborcza, do której będą należeć wyborcy, nieopłacający żadnych bezpośrednich podatków. Kategoria ta otrzyma 80 nowych mandatów. Podobno także wyborcy najmniej opodatkowani, należący obecnie do trzeciej i czwartej kategorii — gminy miejskie i wiejskie — zostaną przeniesieni do nowej kategorii.

Jutro, we środę ma się odbyć w Wiedniu wielkie polskie zgromadzenie ludowe. Na porządku dziennym znajduje się kwestya reformy wyborczej. Zaproszenia wysłano do wszystkich członków Koła polskiego i Rusinów.

Według *Köln. Ztg.*, dni gabinetu serbskiego są policzone. Misję utworzenia nowego gabinetu otrzyma prawdopodobnie Grucic.

Petersburskie dzienniki donoszą że minister skarbu przystąpił do ministrowi projekt wykupu przez rząd wszystkich kolei należących do głównego Towarzystwa rosyjskich dróg żelaznych. Linia: mikołajowska, petersbursko-warszawska i niżegorodzka mają przejść na własność skarbu już od Nowego Roku.

Według dziennika *Autorité* Hiszpania ma zamiar zaproponować zebranie się międzynarodowej komisji, która by ułożyła i zaproponowała środki przeciw anarchizmem.

Większa część dzienników wczorajszych zaznacza z oburzeniem, że przedwczoraj wieczór w mieście St. Quen odbyło się zgromadzenie anarchistów, w którym Georges uwielbiał zamach wykonany w Barcelonie, stawiał znanego anarchistę Ravachola i zalecał używanie ognia i mordu w walce z wrotaami posiadającymi.

*Matin* ogłasza telegram z Melilli, obwiniający Anglików w Gibraltarze o to, że dostarczali broni i amunicji Kabyłom. *Figaro* donosi w telegramie z Madrytu, że większa część dzienników hiszpańskich nie aprobuje postępowania rządu w sprawie Kabyłów i uważa notę sułtana marokańskiego za niewystarczającą. Zmiana gabinetu hiszpańskiego nie jest wykluczona.

Bombardowanie Rio de Janeiro znowu się rozpoczęło, nie wiadomo po który już raz. Sprawozdawcy miejscowi nazywają tę strzelaninę, która żadnej szkody miastu nie rzadza, komedią i podobno mają słuszność —

ale tylko w zastosowaniu do przeszłości; te różnice bowiem zdaje się być już walką na seryo. Na kilka dni przedtem kazał Peixoto wysadzić w powietrze jedną prochnię położoną nad wybrzeżem. Przy tej sposobności poniosło śmierć 3 oficerów angielskich i 6, czy 8 majków, zajętych w bliskości prochni ładowaniem piasku.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Monachium, 14 listopada.** Najd. Pan został powitany w rezydencji przez wszystkie księżniczki i dygnitarzy dworu.

Najd. Arcyksiężka Karol Ludwik przybył tu wczoraj w południe, powitany przez księcia regenta.

**Monachium, 14 listopada.** Wczoraj wieczorem przybyli do Monachium: Najd. Cesarzowicowa Wdowa Stefania, Najd. Arcyksięstwo Franciszkowie Salvatorowie i księżna Klementyna Koburska, których powitali na dworcu księż regent bawarski i poseł austriacki.

**Monachium, 14 listopada.** Wczoraj wieczorem urządził bawarski związek spiewacki serenadę przed pałacem księcia Leopolda. Najdostojniejszy Arcyksiężka Józef August i Jego narzeczona przysłuchiwali się z balkoniu i dziękowali ukłonami za gorącą przemowę, którą wygłosił prezes związku. Kilkutysięczna publiczność wznosiła entuzjastyczne okrzyki na cześć Narzeczonych. Później odbył się świetny raut u posła austriackiego księcia Wrede. Na rauce byli obecni: Najd. Pan, wszyscy Najdostojniejsi Członkowie Domu cesarskiego, księż regent oraz księżka i księżniczki bawarskie.

**Wiedeń, 14 listopada.** *Wiener Zeitung* ogłasza Najwyższe pismo odręczne, zwołujące Radę Państwa na 23 b. m.

**Wiedeń, 14 listopada.** *Wiener Zeitung* ogłasza nominację prezydenta Trybunału kasacyjnego Karola Stramayera, na zastępcę kuratora wiedeńskiej Akademii umiejętności.

Najd. Pan nadał rady sekcycjnemu w biurze prezydialnym Rady Ministrów, Kazimierzowi Chędo wskiemu u, krzyż kawalerski orderu cesarza Leopolda.

**Wiedeń, 14 listopada.** Najd. Pani zwiędzała wczoraj instytut wychowawczy dla córek oficerów na Hernalis. Grono nauczycielskie przedstawiło Najd. Pani także nauczyciela węgierskiej narodowości, do którego Monarchini przemówiła po węgiersku, zalecając, aby języka węgierskiego uczył gorliwie, gdyż język ten jest bardzo piękny. Również z nacelnym intendentem Seberiny'm rozmawiała Najd. Pani po węgiersku. Monarchinie żegnano serdeczniei owacyami.

**Wiedeń, 14 listopada.** Wczoraj w południe urzędnicy prezydium Ministerstwa pożegnali się z hr. Taaffem, który podziękował im jak najuprzejmiej za współpracownictwo. Następnie przyjmował Prezes gabinetu ks. Windisch-Graetz personal prezydium Ministerstwa. W godzinach przedpołudniowych urzędnicy Ministerstwa handlu przedstawiłi się Ministrowi handlu hr. Wurmbbrandowi. Szef sekcji Wittek w przemówieniu swem do P. Ministra, ślubował niezachwianą wierność służbową i zapewnił, że wszyscy bez wyjątku urzędnicy będą i nadal, zgodnie z uświęconymi tradycjami stanu urzędniczego spełniać swoje obowiązki służbowe. Mowca zakończył prośbą, aby nowy Minister zacheiał ocenić prace swoich podwładnych życzliwie i łaskawie.

P. Minister hr. Wurmbbrand odpowiadając na przemówienie szefa sekcji Witteka, zaznaczył, iż zadania Ministerstwa handlu pozostaną takimi samymi, jakimi były dotąd, będzie też starał się pogodzić je z interesami Państwa i ludności. Podniesienie środków komunikacji, rozwój przemysłu i handlu, wytworzenie dzielnego stanu przemysłowego, podniesienie moralnego i materialnego poziomu wszystkich klas pracujących — oto główne zadanie Ministerstwa handlu. P. Minister wyraził nadzieję, iż z pomocą ciała urzędniczego powiedzie się krocząc po wytkniętej drodze dla osiągnięcia tych wielkich celów, jakie musi mieć na oku każde nowoczesne państwo.

Dr. Gautsch żegnając się z urzędnikami Ministerstwa wyznał i oświaty, podziękował im za użyżone mu w ciągu lat ośmiu, znakomite i pełne poświęcenia poparcie. Urzędnicy składali bezustannie dowody, iż świetne tradycje austriackiego stanu urzędniczego jaśnieją także w pałacu Ministerstwa wyznał i oświaty pełnym blaskiem i że pod tym względem nie ustępują w niczem innym urzędnikom państwowym. W końcu prosił dr. Gautsch, aby urzędnicy to zaufanie i znakomite poparcie, jakim go darzyli, przenieśli także na jego następcę w urzędzie.

Bezpośrednio potem personal Ministerstwa wyznał i oświaty przedstawił się nowemu Ministrowi dr. Madeyskiemu.

P. Minister odpowiadając na przemówienie szefa sekcji Rittnera podniósł, iż za-

danie Ministerstwa oświaty właśnie w Austrii tem jest trudniejsze, iż potrzeba tutaj uwzględnić bezustannie dobro całego Państwa a równocześnie czynić zadość ewilżowanym interesom poszczególnych krajów i ludów. Obyśmy mogli we wspólnej pracy tak działać, by poruczony nam skarb drogocenny pozostał nienaruszonym. P. Minister zakończył, wypowiadając niezachwianą wiarę w sprężystość i porzucie obowiązków podwładnego mu personalu.

**Wiedeń, 14 listopada. (Tel. pryw.)** Wczoraj odbyło się w Ministerstwie spraw wewnętrznych pożegnanie urzędników prezydium Rady Ministrów z JE. hr. Taaffem, który nadzwyczaj przyjaźnie urzędnikom dziękował. Nowy P. Minister spraw wewnętrznych margr. Bacquehem przyjął wczoraj tylko szefów departamentu swojego urzędu. Uroczystego przyjęcia nie było.

Dzisiaj w południe odbyło się uroczyste przedstawienie urzędników w Ministerstwie skarbu.

**Wiedeń, 14 listopada. (Tel. pryw.)** W obec pogłosek, jakoby dr. Bobrzyński kandydował na prezesa Koła polskiego, *Presse* upoważniona jest do oświadczenia, że dr. Bobrzyński nie zamysła przerywać swojej działalności na polu reformy szkolnictwa w Galicji, działalności, która cały kraj uznaje.

**Wiedeń, 14 listopada.** Najbliższe posiedzenie Izby deputowanych odbędzie się dnia 23 b. m. z tym samym porządkiem dziennym co ostatnie. Izba przeto w pierwszym rządzie obradować będzie nad reformą wyborczą według przedłożenia rządowego, tudzież nad odnośnymi wnioskami wysłzými z inicjatywy poselskiej.

**Wiedeń, 14 listopada.** Dzienniki tu-tejsze donoszą z Budapesztu, iż węgierski minister oświaty p. Csaky, upatrzony jest na następcę prezydenta Izby magnatów, wielkiego strażnika koronnego p. Vay, który z powodu podeszłego wieku domaga się uwolnienia go z tego stanowiska. P. Csaky ustąpi z gabinetu albo natychmiast, albo dopiero po formalnym przedłożeniu Izbie deputowanych projektu ustawy o ślubach cywilnych. Następcą jego na urzędzie ministra wyznał i oświaty ma być obecny sekretarz stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych, Juliusz Andrassy.

**Stuttgart, 14 listopada.** Małżonka księcia Alberta württemberskiego szczęśliwie powiła syna.

**Rzym, 14 listopada.** P. Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky przybędzie dzisiaj do Medyolanu i zabawi niejaki czas w górnych Włoszech. Hr. Kalnoky, który pragnął złożyć swoje uszanowanie królowi Humbertowi, został przez króla zaproszony na środę do Monzy, dokąd przybędzie także włoski minister spraw zagranicznych p. Brin.

**Belgrad, 14 listopada.** Skupczyzna wybrała Paszecz prezydentem, Katicza i Wujowicza wiceprezydentami.

We środę nastąpi uroczyste otwarcie skupezyzny.

**Paryż, 14 listopada.** Poseł serbski Georgawicz w przejeździe przez Paryż napa-dnięty został w restauracji przez szewca nazwiskiem Lanthler, który skaleczył go nożem w prawy bok. Napastnika, który robi wrażenie obłąkanego, aresztowano.

**Madryt, 14 listopada.** Pogłoska o zniesieniu zagwarantowanych przez konstytucję praw politycznych, jest nieuzasadniona.

**Londyn, 14 listopada.** W Izbie gmin oświadczyli Gladstone i Russel, że księżka koburski nie może, z powodu obecnego swego stanowiska, pozostać w czynnej służbie w marynarce angielskiej. Księżka koburski zachowa swą rangę w liście marynarki, atoli bez żołdu i bez kwalifikacji do czynnej służby, jako honorowe odnaczenie za długoletnie i znakomite usługi. Co do jego stanowiska jako członka tajnej rady, nie mają zamiaru zalecania jakiegokolwiek zmiany.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 14 listopada.** 1892 r. godz. 2, minut —, Akcje kredytowe 334.65, Alp. Tow. górnicze 45.80, Węgierskie akcje kredytowe 413.50, Akcje anglo-austriackie 149. —, Akcje banku Union 249.60, Akcje kolei Karola Ludwika 216. —, Akcje kolei Północnej 287.50, Akcje kolei Południowej 101.75, Losy tureckie 48.50, Akcje kolei państwowej 301.25, Akcje kolei Lwowsko-Czer-niowieckiej 258. —, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 96.20, Wiedeńskie losy komunalne 173.25, Akcje tytoniowe 198. —, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 95.60, Akcje kolei Elbetal 236.50, Akcje banku dla krajów koronnych 246.40, 4-prc. węgierska renta złota 115.70, Akcje banku związkowego 121.50, Rubel papierowy 134.75, Węgierska renta papierowa 93.35. Uspობienie spokojne.



**Obwieszczenie.**

Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ustawa z dnia 16 czerwca 1877 Dz. p. p. Nr. 60) jakoteż od wina, moszczu winnego i owocowego, (ustawa z dnia 17 lipca 1862 Dz. p. p. Nr. 55 i z dnia 8 maja 1875 Dz. p. p. Nr. 85) w okręgach niżej wykazanych na przeciąg roku 1894 albo na lata 1894, 1895 i 1896 z prawem wypowiedzenia albo bezwarunkowo na lat trzy t. j. od roku 1894 do 1896 włącznie, ogłasza się niniejszem trzecią publiczną licytację pod następującymi warunkami:

1. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustaw od zawarcia kontraktów wykluczonym nie jest.
2. Mający chęć licytowania winien się wykazać przed komisją licytacyjną kwitem kasowym z 10 proc. wadyum złożonego w gotówce lub w efektach do przyjęcia na kaucję się kwalifikujących.
3. Zastępcy powinni się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub notaryalnie.
4. Pisemne oferty zaopatrzone 10 proc. wadyum wnieść należy do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do dnia 29 listopada 1893 do godziny 1 po południu.
5. Bliższych wiadomości o warunkach dzierżawy i miejscowościach w pojedynczych okręgach położonych można zasięgnąć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie jakoteż w Nadzorach c. k. straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

**W Y K A Z**

okręgów dzierżawnych lwowskiego powiatu skarbowego w których prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina od 1 stycznia 1894 na nowo ma być zabezpieczone.

L. p.	Przedmiot dzierżawy	Nazwa okręgu dzierżawnego z przynależnymi miejscowościami	Cena wywołania opłać się mającego podatku		Wysokość wadyum	Licytacja odbędzie się	U w a g a.
			zł.	ct.			
1	Prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa	Chodorów z 30 miejscowościami	1701	73	170	8 rano dnia 30 listopada 1893 od godziny 8 rano do 1 po południu w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.	W myśl § 10 ust. kraj. z dnia 20 marca 1891 Dz. p. p. Nr. 35 obowiązany jest każdy dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału kraj. dodatk kraj. do podatku kons. od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30 proc. jak długo ten dodatek istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku kraj. uiszcząć 30 proc. czynszu dzierżawnego umówionego za prawo poboru samego podatku. Zmiana tego dodatku kraj. ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.
2		Gródek z 46 miejscowościami	12083		1208		
3		Rozdół z 13 miejscowościami	2216		231		
4		Zydaczów z 21 miejscowościami	1016	55	102		
1	Prawo poboru wina	Nawaryja z 28 miejscowościami	15		2		
2		Zurawno z 3 miejscowościami	117		12		

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.  
Lwów, dnia 6 listopada 1893.

L. 4118 [6901 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach ogłasza, iż celem ściągnięcia dłużnej sumy w kwocie 50 zł. w. a. z pn. na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochai, przeprowadzi licytację realności lwh. 17 gm. kat. Łęzkowice objętej a dłużniczki Salomei Budyciowej własnej w dwóch terminach licytacyjnych dnia 12 grudnia 1893 i dnia 1 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sądowym.

Cena wywołania wynosi 565 zł.  
Wadyum 57 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem Józefa Kusionowicza c. k. notaryusza z podstawieniem adw. dr. Szafliarskiego w Niepołomicach.  
Niepołomice, dnia 20 września 1893.

L. 5744 [7108 1-3]

Dnia 12 grudnia 1893 i 16 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze licytacji realności wedle wyk. hip. l. 410 ks. grunt. gminy Rozdołu nieobjętej masy sp. Marcina Błotnickiego własnej, celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa Kredytowego w Rozdole 100 zł.

Cena wywołania 150 zł.  
Wadyum 15 zł.  
Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej takowej.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Józefa Palidowicza z Mikołajowa.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Mikołajów, 15 sierpnia 1893.

L. 10929 [7197 1-3]

C. k. Sąd powiat. m. deleg. ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Pańka Kaczana w kwocie 16 zł. 44 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 13 grudnia 1893 i dnia 17 stycznia 1894 o godz. 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Romana Kaczana własnej z połową wyk. hip. 205, jedną szóstą wh. 206 i jedną czwartą wh. 207 objętej, w Pobereżu położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 374 zł. 33 ct. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 38 zł. w. a.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. El. Fischler.  
Stanisławów, 30 września 1893.

L. 15003 [6948 1-3]

Zawiadamia się chęć kupna mających, że w tutejszym Sądzie powiatowym miejsko-delegowanym odbędzie się przymusowa sprzedaż realności lwh. 146 i lwh. 302 gminy Trzeiana na pokrycie wierzytelności Galicyjskiego Zakładu Kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie pto 600 zł. w. a. z pn. w dniach 11 grudnia 1893 i 17 stycznia 1894, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania realności lwh. 146 kwota 1050 zł. zaś realności lwh. 302 kwota 150 zł.  
Wadyum co do realności lwh. 146 kwota 105 zł. zaś co do realności lwh. 302 kwota 15 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.  
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.  
Rzeszów, dnia 24 października 1893

L. 3221 [7174 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż w dniach 11 grudnia 1893 i 22 stycznia 1894 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 56 w Rozbrzu położonej wedle wykazu hip. 260 Maryanny Jarosz własnej, na rzecz Dymitra i Maryanny Mrukałów o 151 zł. 12 ct. w. a. z pn. na pierwszym terminie za cenę szacunkową 1446 zł. 93. ct. w. a. lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie także poniżej takowej.

Wadyum wynosi 150 zł.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej  
C. k. Sąd powiatowy.  
Przeworsk, 2 października 1893.

L. 5387 [6818 1-3]

W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej Kasy Oszczędności w Wieleczie a to rat pożyczki w kwocie 200 zł. z pn. w dniu 12 grudnia 1893 i 23 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 3 w Libertowie Józefa Wrony własnej.

Cena wywołania wynosi 1146 zł. 50 ct.  
Wadyum 115 zł.  
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adwokat Dzikowski w Skawinie Skawina, 25 września 1893

L. 7983 [7199 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Michała Komorowskiego w kwocie 430 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 13 grudnia 1893 i dnia 19 stycznia 1894 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa

sprzedaż 1/6 części realności dłużniczki Chany Fried własnej, wyk. hip. l. 117 gminy Wasylkowie objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 516 zł. 66 ct. w. a. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 51 zł. 66 1/2 ct. w. a.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz Władzki z Husiatyna. Husiatyn, dnia 9 września 1893.

L. 4755 [7200 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Abrahama Hussa jako prawonabywcy Schabsy Kliglera i Markusa Somera względnie Dawida Moznera i Chaji Sztarnberg w kwocie 728 zł. zpn. odbędzie się dnia 13 grudnia 1893 i dnia 19 stycznia 1894 o godz. 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Jakóba Ozyasza Schwarza własnej, wyk. hip. 542 gm. kat. Probużna objętej, pod lk. 301 położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 2500 zł. w. a. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 250 zł. w. a.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz Władysław Zawadzki. Husiatyn, 11 września 1893.

L. 9448 [7168 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. aw. z pn. odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę dłużącej realności pod lk. 198 na listniańskim w Drohobyczu położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej dłużników Dmytra Kociuba i Rozalii Kociubowej własnej, protokołem z dnia 20 lutego 1886 l. 1389 zaświadczono opisanej, na rzecz Maryi z Kociubów Zlakowej w dniach 4 grudnia 1893 i 10 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 1320 zł. aw. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p. Zakład wynosi 10 proc. ceny wywołania.  
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Doboszyński w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół zastawniczego opisanie i akt oszacowania można przejrzeć w tus. registraturze.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Drohobycz, 9 czerwca 1893.

L. 15684 [7167 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należącej się Alterowi Knobler od Iwana Hawryluka sumy 22 zł. 10 ct. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności nr. 64 wyk. hip. 85 ks. gr. gm. Rukomyz objętej i według poz. 3 i 5 karty B. tego wykazu własność dłużników h. Wasyła i Romana Hawryluków i Nasii i Ofeny Słobodźanów stanowiącej.

Do skutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 23 listopada 1893, drugi na dzień 22 grudnia 1893 zawsze o godz. 10 przed południem.

W ostatnim z tych terminów jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być użyteczną, sprzedaż zostanie ta realność najniższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.  
Wartość szacunkowa stanowiąca za razem cenę wywołania wynosi kwotę 460 zł. w. a.

Wadyum przed przywołaniem do licytacji złożony się mające wynosi 46 zł. aw.  
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sąd.

Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego t. j. po dniu 31 lipca 1893 prawo zastawu na realności przedmiotem licytacji będącej nabyli jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji albo też na gnujnącą jako uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyny wcale lub w należyłym czasie nie stała do rękonoż zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym tudzież do rąk ustanowionego kuratora p. adw. dr. Didoszaka w Buczaczu. Bużacz, dnia 16 września 1893.

L. 7472 [7171 2 3]

W c. k. Sądzie powiatowym w Monasterzyskach odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Hercha Grasa 200 zł. zpn. dnia 15 grudnia 1893 i dnia 12 stycznia 1894 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 52 whl. 83 gminy Uściel zielone objętej, a leżącej masy spadkowej sp. Dmytra Jedyka własnej, a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 70 zł. na drugim zaś także niżej tejże.

Wadyum 7 zł. w. a.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg

hipoteczny i protokół oszacowania dłużniczej realności przejrzeć można w tusad. registraturze.

Kuratorem późniejszych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Michała Dydę z Uściel zielonego.

Monasterzyska, 15 września 1893.

L. 10521 [7147 3-3]

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 21 listopada 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 grudnia 1893 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 199 według wyk. hip. 215 gm. Jezierzany Mendla Gelbarda własnej, na rzecz Chaniny Kohna pto 75 zł.

Cena wywołania 650 zł.  
Wadyum 65 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusad. registraturze

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Komerinera z substytucją adwokata dr. Orłowskiego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Borszczów, 30 września 1893.

L. 83341 [7160 3-3]

**OBWIESZCZENIE.**  
W celu oddania w przedsiębiorstwo naprawy mostu na Łomnicy nr. 22 na drodze Siwka-Halicz w stanisławowskim okręgu budowniczym odbędzie się 27 listopada 1893 w ek. starostwie w Stanisławowie ponowna rozprawa ofertowa.

Koszta fiskalne budowy wynoszą kwotę 7211 zł. 97 ct.

Warunki przedsiębiorstwa, wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny i plany przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 pr. kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych jednostkowych nie tylko cyframi ale i słowami.

Oferty nie ułożone według podanego poniżej wzoru, nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, oferty zaś nie podane w terminie lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.

**OFERTA.**

Mocą której podpisana... podejmuję... się wykonania robót przy naprawie mostu Nr. 22 nad Łomnicą na drodze Siwka-Halicz z o ustępn. od cen fiskalnych... proc. wyrażnie... proc.

Warunki licytacyjne, którym się bez zastrzeżeń poddaję... są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum załączam...  
Stanisławów... listopada 1893.  
(Imię i nazwisko)

L. 11022 [7158 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydobycia sumy dłużnej 500 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach 17 listopada i 19 grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna licytacja realności pod lk. 6 lwh. 36 gr. gm. kat. Jederna objętego dłużnika Jana Skrzypca własnego, na rzecz Ernestyny Brandes zam. Fränkel.

Cenę wywołania stanowi kwota szacunkowa 1035 zł.  
Wadyum zaś wynosi 10 pr. takowej.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Jana Budnickiego w Zborowie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Zborów, 20 września 1893.

L. 5992 [6953 3-3]

W tut. Sądzie odbędzie się dnia 11 grudnia 1893 o wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 stycznia 1894 nawet poniżej takowej nie niżej jednak 1/3 ceny wywołania każdym razem o godz. 10 przed południem licytacja realności pod lk. 6 lwh. 36 gr. gm. kat. Tyńowice objętej Tomasza Polniaka syna Konstantego własnej, na zaspokojenie pretensji Krysstofa Kozłowskiego w kwocie 200 zł. w. a. z pn. Cena wywołania 395 zł.  
Wadyum 39 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Jędrzeja Ledwożywa burmistrza w Pruchniku mieście.  
Pruchnik, 31 sierpnia 1893.

OBWIESZCZENIE.

[7210]

L 39064 Dyrekcya skarbku w Rzeszowie... wiadomości, że o tem wydzierżawieniu...

Table with 4 columns: porząd., Okręg dzierżawny, Cena wywołania, Licytacya od... and 10 rows of data including items like Mięso, Dębica, Karciut, Leżajsk, Masjan, Radomyśl.

C. k. powiatowy Dyrekcya skarbku Rzeszów, dnia 8 listopada 1893.

Wyroki presswge.

L. 16291 C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu... Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i protokół opisania przysiężności...

C. k. Sąd powiatowy w Mostkach wielkich rozpisuje w celu zaspokojenia 18 rai...

L. 6949 C. k. Sąd powiatowy w Nadvorniu... C. k. Sąd powiatowy w Nadvorniu za wiadomian, że w tymże sądzie odpedza...

[7152 3-8]

L. 8340 C. k. Sąd powiatowy w Nadvorniu... C. k. Sąd powiatowy w Nadvorniu za wiadomian, że w tymże sądzie odpedza...

ung im Oophienhaale Seite 5 in der Stelle von "Gen. Guber: Ihr wollen" sie bewerk...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 27 September 1893, B. 26875, die Mitverurteilung...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 18 September 1893, B. 9592, die Mitverurteilung...

Das I. t. Kreis- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 30 September 1893, B. 1084, die Mitverurteilung...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 25 September 1893, B. 1084, die Mitverurteilung...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 9 October 1893, B. 5884, die Mitverurteilung...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 3 October 1893, B. 1068, die Mitverurteilung...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 25 September 1893, B. 1084, die Mitverurteilung...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 6 October 1893, B. 5884, die Mitverurteilung...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 17 December 1892, B. 25475, die Mitverurteilung...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1893, B. 26875, die Mitverurteilung...

Das I. t. Landes- als Preßgericht in Österr. hat mit dem Erkenntnis vom 10 October 1893, B. 12453, die Mitverurteilung...









**Drobne ogłoszenia**  
od wyrazu petitem centa, tustym petitem 2 centy.

**Dr. Ant. Roicki**

od lat przeszło 20 specjalista chorób wewnętrznych i skórnych, mieszka obecnie ul. Zimorowicza l. 5 prawie naprzeciw gmachu Sokoła, Ordynuje od godziny 10 do 11 z rana i od 3 do 5 po południu. 1325  
Na żądanie Poradnik poeztą zł. 1.50.

Rury żelazne, mufy, łączniki itp. poleca **Pior Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny l. 1** (naprzeciw Katedry). 215  
Cenniki ilustr. różnych artykułów do dyspozycji.

Wszelkoniemnie wykształcony pedagog w średnim wieku, przygotowujący od 5 klasy żeńskiej do matury i egzaminu nauczycielskiego, był nauczycielem seminarium żeńskiego, szuka posady w domu prywatnym na prowincyi. Adres „K. 38” poście restante Kraków. 1376

**BIURO** 604  
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych  
**EQUITABLE**  
znajduje się we Lwowie przy ul. Wałowej l. 23.

**Kredytu osobistego**  
aż do najwyższych wot, hipotecznych pożyczek pod najdo odniejszych warunkami dostarcza H. Steinerja przez rząd konces. agentura pieniężna H. Steinerja, Buda-pesz, ulica Aggleteki 5 1366

**BENEDYKT KOPERNICKI**  
optyk i mechanik „pod Kopernikiem”  
Lwów, plac św. Duoha 422  
(ul. Teatrna l. 6 naprzeciw głównego odwachu),  
poleca w wielkim wyborze i po cenach najtańszych: okulary, cwikiory, lornety binokle, dalekovidze, barometry, ciepłomierze. Urządzenie dzwonek elektryczny b. Wszelkie reparacje uskuteczniają się najrychlej i najtaniej Zamówienia z prowincyi załatwiam odwrotnie.



**Dla amatorów fotografii**  
wszelkie przybory jako to:  
**papier albuminowy, celuidynowy, ciecz, szkła, chemikalia i t. d.**  
mają na składzie po najtańszych cenach  
**Hamel i Feigel**  
Lwów, ul. Kopernika 21. 578



**Tinct. capsici compos.**  
(Pain-Expeller),  
wyrób Praskiej apteki Richtera,  
przemoczenie mały ból wstrząsający  
świadek do uśmierzenia.  
dostęp w wielu aptekach po  
cenie zł. 1.20, 70 i 40 kr. za  
butelkę. Przy zakupie należy  
być bardzo ostrożnym i przy-  
możności jedynie szukać z  
obowiązkową marką „kotwica”  
jako prawdziwe. — Centralny skład:  
Apteka Richtera pod Złotym lwem  
— w Pradze. —



**Na jesień i zimę**  
poleca swój świeżo zaopatrzony skład  
**towarów na suknie damskie**  
jako to  
S.ewioty w najnow. kol. rach od 65 ct.  
Szewioty angielskie w najnowszych ko-  
lorach 120 cm. szerokie od zł. 1.20  
Diagonalne w najnowszych kolorach 120  
cm szerokie od zł. 1.25.  
Himalaje w najnowszych kolorach 120  
cm. szerokie od zł. 1.10.  
Kamgarny w najnowszych kolorach od  
zł. 1.20.  
Kamgarny na pokrycia futer 130 cm.  
szerokie od zł. 2.—.  
Sukienka w najnowszych kolorach w  
cenie od zł. 1.30.  
Kasany w najnowszych kolorach w ce-  
nie od zł. 1.—.  
Flanelki francuskie w najnowszych ko-  
lorach i wzorach od ct. 70  
Czarne Materye czysto wełniane gład-  
kie w desen' i pasy od ct. 90.  
Barchany francuskie i zwykłe.  
Spodnice wełniane, sukienne, włócz-  
kowe i jedwabne od zł. 2.50.  
**Najlepsze**  
płótna czysto lniane, Obrusy i serwet-  
ki czysto lniane, Ręczniki i Chusteczki  
czysto lniane i wszelkie inne lniane  
wyroby Szirtingi i Szifony.  
Próbki na żądanie franco  
**Karol Matlas**  
przedtem Wilhelm Sydor  
Lwów, plac Maryacki l. 4.  
Hotel Europejski. 1347

**Flaszki**  
nowe na wino, piwo, rum,  
porter, koniak i likwory  
utrzymuje na składzie  
z fabryki szkła w Gracu  
zastępca 1351  
**Arnold Werner**  
Lwowie, ul. Sobieskiego l. 3.

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy na wszechświatowej wystawie w Antwerpii za niezrównane  
Wyroby kosmetyczne, toaletowe i perfumerje.  
**Antilentilia.** Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobro i z antilentilia. Śr dek ten otrzymany z odświeżających substancji usuwa w krótkim czasie piegę, plamy wątrobianą, blizny itd., nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zł  
**Pudr książęcy** nie zawiera żadnych metalicznych przysmaczków, jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przyłga do twarzy, nadaje jej naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy. Małe pudro 60 ct, całe 1 zł. z ładunkiem l. zł. 50 ct. Różowy dla blondynek, kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudro 70 ct., większe 1 zł. 20 ct., z ładunkiem zł. 1.60.  
**Woda fiodkowa.** Usuwa z twarzy przysmaczki, przysusza, lizaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 zł.  
**Mydło kosmetyczne.** Łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu i ręk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Uważa piugi i żółto-brunatne plamy z twarzy. — Cena 60 ct.  
**J. Ihnatowicz**  
we LWOWIE w sklepach własnych ulica Kopernika l. 3, ulica Halieka róg Boimów l. 11. — w KRAKOWIE Sukiennice l. 20. — w CZERNIOWCACH Rynek l. 2 1156

Płótna, bielizna stołowa, ręczniki, chustki do nosa z pierwszorzędných fabryk po cenie b. najniższych poleca  
**Magazyn F. Knauer i Syn**  
Lwów, plac Kapitulny. 1295

**Najnowsze**  
hafty zaczęte i wykończone na kanwie, pluszu, suknie i aksamicie; jak ekramy, stuły, ornaty, pasy na fotele itp.  
**Mikołaj Ludwig**  
Lwów, ul. Halieka 14.

**Za 4 ct.** można mieć w przeciągu 15 do 25 minut  
**kąpiel w domu**  
kto kąpi w wannę lub kąpiel z aparatem ulepszonym do czyszczenia wanny — Wanny Lina z aparatem kąpielowym — Wanny z tuszem pokojowym — Wanny pokojowe parne kuracyjne.  
Klozety pokojowe po zł. 9. lodownice pokojowe polierowane.  
**F. BOURDON** 1157  
Lwów, ulica Jagiellońska l. 9.  
Na żądanie cenniki gratis i franko.




**„Bałabanówka”**  
stara czysta żytnia wódka, w skutkach lepsza niż prawdziwy koniak  
poleca **Karol Bałaban we Lwowie.** 1353

**Ostrzeżenie.**  
**Doeringa mydło z sową**  
naśladują i usiłują za prawdziwe sprzedawać.  
**Prawdziwe Doeringa mydło**  
musi nosić na etykiecie i na mydle napis  
**Z SOWĄ**  
i zieloną markę na zamknięciu opiewającą:  
**Pod gwarancją tylko prawdziwe, jeżeli oznaczone „sową”.**  
Tylko takie wywiera znany skutek na cerę i piękność skóry.  
**Cena 30 ct. Wszędzie do nabycia.**  
Jenersalny zastępca: A. Motch & C., Wiedeń l. Lugeck n. 3.

**Rossyjską herbatę karawanową**  
oryginalną pakowaniu  
**Sergiusza Wasilewicza Perłowa w Moskwie.**  
opakowana pod nadzorem os. rols. władzy cesarj  
po cenach moskiewskich 1267  
począwszy od zł. 1.30 aż do zł. 10.4 za funt rossyjski poleca  
**B. SZABŁOWSKI**  
we Lwowie, ulica Trybunalska l. 1.  
Cenniki gratis i franko. Opakowanie bez, latue. Zamówienia od 3 funtów wyślemy franko.

**ASTMY I KATARY**  
leczą się przez użycie  
Rurek i proszku tak zwanych  
**FUMIGATEUR ESPIC** DUSZNOŚĆ — KASZLE  
KATARY — NEURALGIA 1271  
W Paryżu: sprzedaż hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach  
PP. Mikolajska, Buckera i Wawiorskiego w Krakowie: w aptekach PP. Wisniewskiego i Redyka.  
Wymagaj podpisu jak obok na każdej rurce. — Medal sioły na Wystawie 1888 i na Wystawie Powszechnej 1889 r.  
Najwyższe nagrody jakie otrzymały specyfiki lekarskie przeciw Astmie. (Klasa 46).

**ESENCYE** celem natychmiastowego niezawodnego wyrobu wszytskich rytuzozow, delatnych likworow stołowych i specjalnosc dostarczam w znamiennym opakowaniu — Odkremofarj **octową esencję** do przychemicznie zytą do wyrobu pikantnych i ostrych w winy, h i z innych  
Recepty i plakaty bezpłatnie do, akowuję.  
Za najlepsze skutki g arantuję.  
Cenniki franko.  
**Karol Filip Pollak**  
Fabryka essencyj specjalnych, Praga.  
(Zasię ców d ielnich poszukuję.) 1207



**S. Kelsen w Wiedniu**  
przy zbliżającym się sezonie budowlanym  
poleca  
klozety, rury klozetowe, zlewy, zupełne urządzenia kąpielowe dla prywatnych pomieszkań, patentowane hermetyczne zamknięcia kanałowe, zamknięcia wstrzymujące fetory w pissoarach, i wodociągach itd. 607  
Zastępcy dla  
Galicyi i Bukowiny  
**HAMEL i FEIGL, Lwów, ul. Kopernika l. 21.**



**Ogłoszenie licytacji.**  
**Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego**  
ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),  
podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim września 1893 zastawy, dnia 4 i 5 grudnia 1893 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl § 59 statutów Banku) najwięcej dającym, za gotówkę sprzedane zostaną.  
**Uwaga.** W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna  
**Lwów, dnia 1 listopada 1893.** 1099